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Punkt 1: SSU - Godkendelse af dagsorden

00.01.00-P35-14-24

Indstilling

Forpersonen indstiller, 
1. at dagsordenen godkendes. 

Sagsfremstilling

Godkendelse af dagsorden. 

Beslutning

Tiltrådte indstillingen.

Tina Bodholt-Nielsen (O) og Ahklaq Ahmad (A) deltog ikke i mødet. 



Punkt 2: SSU/ØU/KB - Beslutning om ny takst i Bofællesskabet
Humlehusene

27.45.12-Ø00-1-25

Sagsgang
 

 BSU BUS EBU KFU MBU BY SSU ÆU ØU KB

Orientering           

Indstilling       X  X  

Beslutning          X

Supplerende
sagsfremstilling           

 

Indstilling

Direktøren for Børn, Sundhed & Velfærd indstiller,
1. at serviceniveauet i Bofællesskabet Humlehusene ændres og
2. at den nye takst er gældende med tilbagevirkende kraft fra 1. januar 2025.

Resumé

For at give beboerne i Bofællesskabet Humlehusene øget støtte i dagligdagen, der både forebygger konflikter mellem
beboerne og muliggør, at de kan leve det liv, de ønsker med deltagelse i aktiviteter og udførelse af praktiske gøremål, vil
forvaltningen ændre serviceniveauet i Bofællesskabet Humlehusene. På trods af denne takststigning, er Bofællesskabet
Humlehusene fortsat et billigt botilbud sammenlignet med andre.

Sagsfremstilling

Bofællesskabet Humlehusene er et botilbud til otte voksne med udviklingshæmning. Botilbuddet er åbnet i 1997, og flere
af beboerne har boet i bofællesskabet siden åbningen.

Bofællesskabet Humlehusenes takststruktur består af én takst, som alle otte beboere er indskrevet på. Taksten er senest
blevet tilpasset på baggrund af beboernes konkrete støttebehov i 2022.

Der er brug for færre timer, hvor beboerne er alene i bofællesskabet
Beboerne i bofællesskabet udvikler sig og bliver ældre, og med det følger et øget støttebehov ift. at guide og vejlede dem
individuelt og ift. at indgå i gruppesammenhænge som fx madlavning, spisning, fælles aktiviteter mv. Når der er
personale til stede, øges trygheden i huset og potentielle konflikter mellem beboerne forebygges. 

Efter en konkret hændelse i slutningen af 2023 er personaledækningen i bofællesskabet derfor blevet ændret, så at der er
personale tilstede i en langt større del af dagen (se nedenstående oversigt). Beboerne var inden ændringen alene i
bofællesskabet i mange timer, hvilket til tider førte til unødvendige og nogle gange voldsomme konflikter beboerne
imellem. Konflikterne betød, at nogle beboere helt trak sig fra fællesskabet og helst opholdt sig i deres lejlighed, da de var
utrygge når de var alene i bofællesskabet uden personale. Forvaltningen vurderede derfor, at der var brug for at øge
personaledækningen med det samme. Dette har ført til et merforbrug på Bofællesskabet Humlehusenes budget.

Efter at personalet er tilstede i større dele af dagen, har der ikke været nogle konflikter mellem beboerne, da personalet
når at forebygge disse inden de udvikler sig. Dette kommer blandt andet til udtryk ved, at beboerne i højere grad vælger,
at være en del af fællesskabet, i stedet for at gå ind i deres egen lejlighed.



Ændring af serviceniveau medfører en takststigning
I Bofællesskabet Humlehusene er der i dag én takst. En serviceændring, jævnfør nedenstående oversigt, medfører derfor
en stigning på 181 kr. i taksten fra 1.357 kr. pr. døgn til 1.538 kr. pr. døgn i 2025.

Personalet er tilstede 4 timer mere pr. hverdag og 7 timer mere pr. weekend-/helligdag, hvilket giver samlet 34 timer pr.
uge. Forskellen ses i nedenstående tabel.

Hverdage Tilstede fra morgen Tilstede til aften

Før Kl. 08.00 Kl. 20.00

Nu Kl. 07.00 Kl. 23.00

Weekend/helligdage   

Før Kl. 12.00 Kl. 20.00

Nu Kl. 08.00 Kl. 23.00

 

Alle otte beboere i Bofællesskabet Humlehusene er fra Albertslund Kommune, og derfor vil ændringen ikke påvirke andre
kommuner.

De otte beboere skal revisiteres og vurderes konkret og individuelt ift. den nye takst.

Bofællesskabet Humlehusene er et billigt tilbud
Bofællesskabet Humlehusene er et billigt botilbud sammenlignet med andre kommunale botilbud med en tilsvarende
målgruppe.

Et sammenligneligt tilbud er det kommunale botilbud, Skovgården i Herlev. Her er målgruppen meget lig beboerne i
Bofællesskabet Humlehusene. Beboerne kan indgå i aktiviteter sammen med andre beboere og modtager støtte og hjælp
både individuelt og flere beboere sammen. Skovgården har tre takstniveauer alt afhængig af støttebehov, hvoraf den
laveste takst for beboere med moderat støttebehov er 2.010 kr. pr. døgn.

Et andet sammenligneligt kommunalt botilbud er Kellersvej i Gladsaxe. Dette er et nybygget botilbud som samlet rummer
en bredere, men sammenlignelig målgruppe. Taksten for det mindste støttebehov, som overordnet vurderes at være mest
direkte sammenligneligt med målgruppen i Humlehusene, er 2.280 kr. pr. døgn.

Bofællesskabet Humlehusene er derfor også efter en takststigning fortsat et billigt tilbud, sammenlignet med lignede
botilbud.

Kommende national takstmodel
Som en del af Rammeaftale for handicapområdet fra 2024 indgik Regeringen og en række partier aftale om en national
takstmodel for botilbud og botilbudslignende tilbud på det specialiserede socialområde. Takstmodellen skal medvirke til
at skabe bedre økonomisk gennemsigtighed, også på tværs af ejerformer. Takstmodellen er en del af de initiativer, der
jævnfør aftalen, skal lanceres på kort sigt (2024-2025). Der er en forventning om, at den lanceres inden for kort tid.

Forvaltningen ønsker på nuværende tidspunkt at tilpasse taksten i Bofællesskabet Humlehusene til beboernes aktuelle
støttebehov, men afventer derudover den kommende nationale takstmodel inden der igangsættes yderligere.

KKR Hovedstaden Rammeaftale og gensidige forpligtelser i takstmodel
Som en del af Rammeaftalen mellem KKR Hovedstaden og Region Hovedstaden har kommuner og region i en årrække
aftalt en fælles struktur for udvikling og tilpasning af kapacitet og takster. Dette skal bl.a. være med til at sikre, at
kommunernes udgifter er mere forudsigelige.

På nuværende tidspunkt, sælger Bofællesskabet Humlehusene ikke pladser til andre kommuner. Ændringen af
serviceniveauet og dermed en stigning i taksten har derfor ikke konsekvenser for andre kommuner.

Kommunens vision og politikker



Albertslund Kommunes vision har som et af sine mål at understøtte fællesskaber i Albertslund. Bofællesskabet er
beboernes nære fællesskab. Det er deres hjem, hvor de lever deres daglige liv, spiser måltiderne med hinanden og
fortæller om, hvordan dagen er gået. Det er derfor vigtigt at fællesskabet er velfungerende og understøtter den enkelte, så
de har mulighed for at leve det liv de ønsker.

Økonomi

Med den nye takst er timetallet opnormeret med 0,5 mio. kr., svarende til 34 timer om ugen. 

Nuværende takst: 1.357 kr. pr. døgn

Ny takst: 1.538 kr. pr. døgn

Der er således tale om en forskel på 181 kr. pr. døgn i mellem de to takster.

Bofællesskabet Humlehusene sælger ikke pladser til andre kommuner. Den øgede udgift for borgernes
myndighedskommune, i dette tilfælde Albertslund Kommune, skal derfor afholdes af myndighedsbudgettet i
Socialenheden for voksne. Udgiften ligger i dag på Humlehusenes regnskab og indgår derfor som en del af merforbruget
for 2024/2025 i Ældre, Sundhed & Social. Omflytningen af budget vil således ikke øge det forventede merforbrug på
Social og Sundhedsområdet i Ældre, Sundhed & Social.

Beboerne i Bofællesskabet Humlehusene skal flytte til det nye botilbud, der er ved at blive bygget på Skallerne. I
forbindelse med åbningen af det nye botilbud på Skallerne, skal der beregnes nye takster.

Lovgrundlag

Bofællesskabet Humlehusene drives efter Almenboliglovens § 105, mens den pædagogiske støtte gives efter
Servicelovens § 85.

Borgerperspektiv

I tilsynsrapporten fra Socialtilsynets tilsynsbesøg i 2024 fremgår følgende i forhold til borgernes trivsel i tilbuddet:

"Borgere giver overfor socialtilsynet udtryk for, at de trives og er glade for deres bofællesskab. Socialtilsynet bemærker
under besøget at der er en god stemning i tilbuddet og at borgerne virker meget tilfredse og gerne vil vise alt frem incl.
deres eget hjem. Medarbejderne oplyser, at de er opmærksomme på, hvis borgerne trækker sig eller udviser tegn på
mistrivsel, og i forlængelse heraf opsøger borgerne og undersøger årsagerne. Medarbejderne give udtryk for, at
opnormeringen i medarbejdergruppen har en positiv effekt på borgerne, da der kan ydes mere støtte til borgere, der
særligt er udfordret inden for autisme spektrum forstyrrelser".

I tilsynsrapporten fra Socialtilsynets tilsynsbesøg i 2024 fremgår følgende i forhold til, hvordan ’Tilbuddets pædagogiske
indsats understøtter, at der ikke forekommer vold eller overgreb i tilbuddet:

"Borgerne fortæller at de har kendt hinanden i mange år, og at de er søde og rare over for hinanden og hvis man bliver
sure på hinanden hjælper medarbejderne med at man får talt sammen. En borger fortæller, hvordan der arbejdes med det
trafiklys som borgeren har hængende på sin dør, og at det hjælper borgeren med tænke i forhold til når borgeren er
sammen med andre Medarbejderne oplyser også ved dette tilsyn, at der sjældent er konflikter borgerne imellem og at
borgerne kontakter medarbejderne, hvis der opstår uoverensstemmelser. Medarbejderne fortæller, at uoverensstemmelser
oftest handler om misforståelser. Tilbuddet har haft en større konflikt med en borger, og i det indsendte materiale kan
socialtilsynet se, at der er blevet arbejdet pædagogisk i forhold til at løse konflikten. Medarbejderne har ved tidligere
tilsyn oplyst, at medarbejderne støtter og vejleder borgerne, i forhold til at færdes på de sociale medier".

Beslutning

Tiltrådte indstillingen, idet det undersøges om den ændrede takst påvirker borgernes huslejebetaling. 

Tina Bodholt-Nielsen (O) og Ahklaq Ahmad (A) deltog ikke i mødet. 

Bilag

Bevillingsskema



Punkt 3: MBU/SSU/ØU/KB - Beslutning om bedre forhold for borgere på
Kanaltorvet

27.00.00-G01-8-25

Sagsgang
 

 BSU BUS EBU KFU MBU BY SSU ÆU ØU KB

Orientering           

Indstilling     X  X  X  

Beslutning          X

Supplerende
sagsfremstilling           

 

Indstilling

Direktøren for Børn, Sundhed & Velfærd og direktøren for By, Kultur, Miljø & Beskæftigelse indstiller,
1. at der træffes beslutning om, hvilket forslag der skal etableres på Kanaltorvet og
2. at de uforbrugte midler fra anlægsbevillingen til Stationstorvet bruges til etablering af bænk på Kanaltorvet godkendes.

Resumé

Forvaltningen har talt med borgere på Kanaltorvet, erhvervsdrivende på Kanaltorvet samt Udsatterådet på baggrund af
Kommunalbestyrelsens beslutning om, at skabe bedre forhold for de borgere der tager ophold på Kanaltorvet. På
baggrund af disse input har forvaltningen udarbejdet to forslag, som præsenteres her. Begge forslag kan realiseres uden
tilførsel af nye midler.

Sagsfremstilling

Kommunalbestyrelsen besluttede den 11. marts 2025 at der skal etableres en bænk til de borgere, som opholder sig på
Kanaltorvet. Inden etablering af en bænk, skal de borgere der tager ophold på kanaltorvet, Udsatterådet og de butikker
som ligger på Kanaltorvet inddrages. Se bilag 1 og 2.

Etablering af bænk på Kanaltorvet
Forvaltningen foreslår på baggrund af den inddragelsesproces af borgere, erhvervsdrivende samt udsatterådet der har
været i forsommeren, at der bliver opstillet én bænk på Kanaltorvet samt en række såkaldte siddeplinter. Hertil har
forvaltningen to forslag, som beskrives nedenfor.

Forslag 1 – Ny bænk og genbrugte siddeplinte
I forslag 1 foreslår forvaltningen at opstille én bænk i træ, 3 m lang, samt 10 siddeplinte af sten, som tidligere har stået på
Grønningen. Bænk og siddeplinte opstilles bag blomsterbutikken, så denne fungerer som en skærmende funktion i ryggen,
for dem som sidder på bænken. Siddeplinte tilføjer andre siddemuligheder og grupperinger. Se bilag: Skitse bænk, forslag
1

Forvaltningen vurderer, at placeringen lever op til brand- og redningsforhold. Placeringen er samme sted, hvor borgerne
også opholder sig i dag.

Samlede etableringsomkostninger anslås til at udgøre ca. 38.000 kr. Udgifter til den efterfølgende drift anslås at beløbe sig
til ca. 6.500 kr., som kan håndteres i det nuværende budget.

Forslag 2 – Ny bænk, genbrugte siddeplinte samt skærmende plantekasser
I forslag 2 foreslår forvaltningen at opstille én bænk samt siddeplinte som beskrevet i forslag 1. I tilføjelse hertil foreslår



forvaltningen at opstille 5 plantekasser på samme placering, hvor cykelstativerne står i dag. Plantekasserne vil indeholde
forskellige stauder og buske. Se bilag: Skitse bænk, forslag 2.

Plantekasserne vil delvis afskærme borgerne, der sidder på bænken fra de forbipasserende, og således give borgerne lidt
mere frirum. Samtidig vil de borgere, der passerer forbi og som kan føle sig utrygge, bliver skærmet. Plantekasserne vil
derudover være noget af det første man møder, når man kommer fra Vallensbæk til Albertslund, og giver således et grønt
indtryk.

Forvaltningen vurderer, at placeringen lever op til brand- og redningsforhold. Placeringen er samme sted, hvor borgerne
også opholder sig i dag.

De samlede etableringsomkostninger anslår forvaltningen til ca. 130.000 kr. Udgifter til den efterfølgende drift anslås at
beløbe sig til ca. 17.000 kr., som kan håndteres i det nuværende budget.

Tidsplan
Plantekasserne bliver lavet af Materialegården, og vil have ca. en måneds leveringstid.

Idet alle overskydende bænke er blevet taget i brug andre steder i Albertslund, skal der bestilles en ny bænk.
Leveringstiden er pt. ukendt, men forvaltningen forventer at denne vil have ca. 1 måneds leveringstid.

Borgerne ønsker en bænk i et varmt materiale, som står op af noget
Forvaltningen har ad flere omgange talt med de borgere, som opholder sig på Kanaltorvet i forhold til deres ønsker til en
bænk. Borgerne ønsker sig, at den kommende bænk kommer til at stå op af noget, således at der ikke er nogen, der kan gå
forbi, bag ryggen på én, når man sidder på den.

Borgerne ønsker, at bænken også er rar at sidde på om vinteren, og derfor ikke lavet i fx kold sten.

Udsatterådet ønsker at brugerne bliver spurgt til deres ønsker
Udsatterådet har drøftet etablering af en bænk på Kanaltorvet for at forbedre brugernes forhold. Udsatterådet ønsker, at
brugernes perspektiv og ønsker bliver inddraget.

Erhvervsdrivende oplever udfordringer, men alle bakker op om at gøre Kanaltorvet pænere
Forvaltningen har talt med en række af de erhvervsdrivende på kanaltorvet.

En stor del af de erhvervsdrivende oplever udfordringer med uro, larm og høj stemmeføring, hvilket gør, at nogle kunder
føler sig utrygge eller bliver forskrækkede. Der er endvidere udfordringer med affald og at der bliver urineret op af
bygninger.

Alle butikker bakker op om at gøre pladsen pænere og mere indbydende med bænke, blomster og affaldsbeholdere.

Andre forretninger oplever ikke de samme udfordringer, men er også åbne over for, at der sker en forskønnelse af
Kanaltorvet.

Kommunens vision og politikker

Etablering af en bænk for de borgere, der dagligt tager ophold på Kanaltorvet understøtter Albertslund Kommunes vision
om at være den bæredygtige, mangfoldige by med fællesskaber for alle.

Økonomi

Forvaltningen foreslår, at de uforbrugte midler der er tilovers fra anlægsbevillingen til Stationstorvet, kan bruges til at
finansiere etableringsomkostninger til såvel forslag 1 som 2. Der skal derfor ikke tilføres nye midler.

Lovgrundlag

Intet at bemærke.

Borgerperspektiv

Forvaltningen har talt med både de nuværende borgere, der tager ophold på pladsen og Kanaltorvets erhvervsdrivende, ift.
brug af pladsen i dag, og deres ønsker. Tilbagemeldinger fremgår af bilag 1 og 2.

Historik



Beslutning fra Miljø- og Byudvalget, den 26. august 2025, punkt 12:

Indstillingspunkt 1
Man stemte om forslagene.

Model 1
For stemte Billal Zahoor (C).

Model 2
For stemte Bodil Garde (Ø), Claus Rasmussen (V) , Birgit Hauer (T)

Undlod
Lars Gravgaard Hansen (C), Dogan Polat (A), Marianne Burchall (A)

Model 2 blev tiltrådt. Det afdækkes om siddeplint kan beklædes med træ, samt hvad det vil koste, hvis man kan.

Indstillingspunkt 2
Tiltrådte indstillingen.  

Beslutning

Indstillingspunkt 1

Tiltrådte model 1. 

Udvalget er positiv stillet for, at Udsatterådet arbejder videre med økonomien til overdækning. I fald vil der blive fremlagt
en ny sag til Miljø- og Byudvalget. 

Tina Bodholt-Nielsen (O) og Ahklaq Ahmad (A) deltog ikke i mødet. 

Bilag

Skitse bænk forslag 1

Skitse bænk forslag 2

Tilbagemeldinger fra brugere foran Føtex samt Udsatterådet - maj 2025

Tilbagemeldinger fra lokale erhvervsdrivende ved Kanaltorvet

Udsatterådets bemærkninger



Punkt 4: SSU/ØU/KB - Beslutning om Sundhedsreform og forårsaftale 2025

29.00.00-A00-9-25

Sagsgang
 

 BSU BUS EBU KFU MBU BY SSU ÆU ØU KB

Orientering           

Indstilling       X  X  

Beslutning          X

Supplerende
sagsfremstilling           

 

Indstilling

Direktøren for Børn, Sundhed & Velfærd indstiller,
1. at status på sundhedsreformen og forårsaftalen tages til efterretning,
2. at Kommunalbestyrelsen træffer beslutning om, at forvaltningen ikke skal arbejde for, at Albertslund Kommune skal
drifte pleje- og omsorgspladserne, når regionen overtager ansvaret og
3. at Kommunalbestyrelsen træffer beslutning om forvaltningen skal arbejde for, at Albertslund Kommune skal drifte den
patientrettet forebyggelse i de eksisterende tværkommunal samarbejde, når regionen overtager ansvaret.

Resumé

På baggrund af den nationale sundhedsaftale og Forårsaftalen 2025 fremlægges en status på implementeringen af
sundhedsreformen i Albertslund Kommune, herunder etablering af sundhedsråd, tværsektorielt samarbejde,
bodelingsaftale og medarbejderoverdragelse. Derudover forelægges en beslutning om, hvorvidt Albertslund Kommune
ønsker at arbejde for at videreføre driften af sundhedsopgaver, som overgår til regionen.

Sagsfremstilling

Sundhedsreformen har til formål at skabe et mere nært, lige og sammenhængende sundhedsvæsen, der kan imødekomme
den demografiske udvikling og de stigende krav til kvalitet i behandling og pleje. Reformen bygger på den nationale
aftale om sundhedsreformen fra 2024 og konkretiseres gennem Forårsaftalen 2025, der blev indgået mellem Regeringen,
Danske Regioner og KL i maj 2025. Forårsaftalen fastlægger nogle af de organisatoriske, økonomiske og
lovgivningsmæssige rammer for reformens gennemførelse. Aftalen er således helt central for det forberedende arbejde i
kommuner og regioner frem mod ikrafttrædelsen den 1. januar 2027.

Opgaveflytning fra kommunen til regionen
Reformen medfører en omfattende opgaveflytning fra kommunerne til regionerne af:

De midlertidige pladser: jf. Forårsaftalen skal kommunerne afgive 70 % af deres midlertidige pladser. Kommunerne
beholder 30 % af de midlertidige pladser, som bliver brugt til aflastning jf. § 84 i Serviceloven.
Akutsygepleje (dele af § 138-139 i Sundhedsloven): Den kommunale sygepleje fastholdes i kommunerne.
Den patientrettet forebyggelse (§ 119, stk. 3 i Sundhedsloven): Borgerrettet forebyggelse fastholdes i kommunerne.
Den specialiseret rehabilitering og muligvis den mest specialiseret del af den avanceret genoptræning (dele af §140
i Sundhedsloven).

For Albertslund Kommune betyder det, at 70?% af de nuværende 15 pladser – svarende til ca. 10,5 pladser – overgår til
regionalt regi. Således resterer der 4,5 midlertidige pladser. Kommunalbestyrelsen skal derfor inden udgangen af 2026
træffe beslutning om, hvorvidt Albertslund Kommune efter opgaveflyttet skal beholde 4 eller 5 midlertidige pladser. De
pladser kommunen beholder, kan anvendes til aflastning (jf. Ældrelovens §17) og ventepladser, hvis der ikke kan drages
tilstrækkelig omsorg og pleje for borgeren i egen bolig til der er en plejebolig og til borgere, der venter på værgemål.



Gældende for akutsygeplejen er, at den i dag er organiseret i et tværkommunalt samarbejde, FAF (Fælles Akutfunktion),
mellem Albertslund, Høje-Taastrup, Glostrup og Vallensbæk, med organisatorisk forankring i Høje-Taastrup. Samarbejdet
vurderes som velfungerende, og forvaltningen anbefaler, at der fortsat bakkes op om den fælles model, da den understøtter
en effektiv og sammenhængende indsats på tværs af kommunerne.

Den specialiserede rehabilitering som omhandler borgere med svære hjerneskader efter traume, benytter kommunen i dag
eksterne tilbud. Forvaltningen vurderer, at det vil være meningsfuldt og hensigtsmæssigt, at denne indsats samles
regionalt, da det kan sikre en mere ensartet adgang til specialiserede rehabiliteringsforløb.

Regionerne tilføres 4,2 mia. kr. i 2025-priser, og kommunernes tilskud reduceres tilsvarende. Lovpakke 2A jf. afsnit om
lovgrundlag, som forventes fremsat i oktober 2025, vil fastlægge den nærmere afgrænsning af opgaveflytningen og
justere opgavefordelingen.

Som led i de forberedende drøftelser vedr. opgaveflytningen er der afholdt dialogmøder mellem hospitaler og kommuner,
herunder et møde med Amager og Hvidovre Hospital på forvaltningsniveau, hvor der blev drøftet kortlægning af
kommunens sundhedstilbud, afgrænsning af opgaver og samarbejdsflader samt fælles opmærksomhedspunkter. I efteråret
2025 afvikles fælles og bilaterale drøftelser med fokus på fremtidige scenarier. Albertslund Kommune deltager i disse
drøftelser, herunder første møde i september-oktober og en opfølgende møderunde i oktober-november.

Forårspakken opstiller tidsfrister for, hvornår de enkelte delelementer i opgaveflyttet imellem kommune og region skal
være gennemført. De vigtigste tidsfrister er skematiseret i tabel 1 nedenfor.

Tabel 1. Tidslinje for opgaveflytning

Handlende part Handling Deadline

Albertslund
Kommune

Oplyser Region Hovedstaden, hvordan
opgaverne, der skal flyttes løses i dag og,
hvad det koster dem.

I løbet af 2025

Albertslund
Kommune og
Region
Hovedstaden

Indleder fælles dialog om
opgaveflytningen.

Efteråret 2025

Region
Hovedstaden

Oplyser Albertslund Kommune om, der
er flyttede opgaver, kommunen fortsat
skal drifte (kommunerne er til og med
2028 forpligtigede til at varetage
opgaverne på anmodning fra regionen).

Den 1. april 2026

Albertslund
Kommune
(intern)

Forvaltningen udarbejder et udkast til en
aftale mellem kommunen og regionen om
overførslen af aktiver, passiver,
rettigheder, pligter og ansatte fra
kommunen til regionen.
Kommunalbestyrelsen skal godkende
udkastet.

April 2026

(Kommunalbestyrelsens
godkendelse)

Albertslund
Kommune

Forelæggelse af kommunens aftaleudkast
til delingsaftale for Region Hovedstaden.

Den 1. maj 2026

Albertslund
Kommune og
Region
Hovedstaden

Indgåelse af delingsaftale for de flyttede
områder.

Den 1. juli 2026

Albertslund
Kommune og
Region
Østdanmark

Overførsel af aktiver, passiver,
rettigheder, pligter og ansatte.

Den 1. januar 2027



 

Bodelingsaftale og overdragelse af bygninger
Albertslund kommunen skal udarbejde udkast til en bodelingsaftale med regionen om overførsel af aktiver, passiver,
rettigheder, pligter og medarbejdere. Forvaltningen arbejder på et udkast til bodelingsaftale, som skal godkendes af
Kommunalbestyrelsen. Fristen for aftaleindgåelse er den 1. april 2026. Ved manglende enighed etableres et Delingsråd,
der skal træffe beslutning senest 1. oktober 2026.

Forvaltningen har igangsat en proces for identifikation og værdiansættelse af relevante bygninger, som omhandler
Humlehusene, Albertshøj og Sundhedshuset. En eventuel overdragelse sker vederlagsfrit med udgangspunkt i
bygningernes anvendelse pr. 25. maj 2025. En statslig pulje etableres til at kompensere kommuner, der afgiver bygninger
og løsøre til regionen. Puljen finansieres via bloktilskuddet og justeres løbende efter behov.

Forvaltningen forventer ikke, at Albertslund Kommune vil blive bedt om at afgive bygninger i denne proces. Kommunen
må derfor påregne en udgift i form af nedsat bloktilskud for at bidrage til de kommuner, som skal afgive bygninger.

Medarbejderforhold og kommunikation
Reformen medfører virksomhedsoverdragelser af medarbejdere til regionen i takt med, at opgaver overgår til regionen.
Ændringerne vil påvirke medarbejdernes ansættelse og arbejdsgange. Medarbejdere, der overgår til regionen, vil blive
virksomhedsoverdraget med respekt for deres rettigheder og vilkår. Forvaltningen har givet løbende orientering på
afdelingsMED og planlægger yderligere kommunikation målrettet berørte medarbejdere og ledere.

Løft af kommunale sundhedsindsatser via sundhedsrådene.

De nye sundhedsråd bliver en væsentlig aktør i den lokale implementering, hvor de skal være med til at understøtte en
udbygning af de kommunale sundhedstilbud. Det er netop et vigtigt skridt i omstillingen af et mere nært og
sammenhængende sundhedsvæsen. Sundhedsrådene vil få politisk repræsentation både fra regioner og kommuner.

Med reformen afsættes et stigende økonomisk løft til kommunale sundhedsindsatser via sundhedsrådene – 0,6 mia. kr. i
2027 og 2,0 mia. kr. i 2030. Disse konkrete midler vil blive fordelt ud fra en statslig model, som tager højde for
alderssammensætning og helbredstilstande i kommunerne. En del af midlerne er øremærket nationale tværgående
kvalitetsstandarder, mens de resterende midler bliver udmøntet gennem lokale aftaler indgået mellem sundhedsråd og
kommunalbestyrelser.

Politisk stillingtagen til videreført opgaveløsning
Forårspakken beskriver, at regionen kan anmode kommunerne om at varetage driften af hele eller dele af de
sundhedsopgaver, der flytter fra kommuner til regioner, til og med 2028. Efter 2028 vil det måske være muligt for
kommunen at forsætte driften af flyttede opgaver, hvis både region og kommune ønsker det. Der udestår imidlertid
afklaring af de juridiske rammer, hvorfor denne mulighed ikke er helt afklaret.

Med sagen skal der tages stilling til, om forvaltningen skal arbejde for at Albertslund kommune  fortsat ønsker at drifte
nogle af de sundhedsopgaver, der overgår til regionen efter 2028 såfremt regionen forespørger herom. En eventuel aftale
skal være indgået senest den 1. april 2026.

Forvaltningen har i den forbindelse foretaget en samlet vurdering af, hvorvidt kommunen fremadrettet bør indgå en aftale
om fortsat drift af opgaverne. Grundet Albertslund Kommunes størrelse, vil der være nogle opgaver, som forvaltningen
vurderer har for lille volume til, at kommunen meningsfuldt kan lægge billet ind på at drifte for regionen.

Ud fra et borgerperspektiv vurderes det, at en fælles organisering af sundheds- og omsorgspladserne med de
omkringliggende kommuner vil kunne styrke den faglige kvalitet og muliggøre mere specialiserede tilbud. Et bredere
borgergrundlag skaber bedre rammer for faglig udvikling, specialisering og håndtering af komplekse forløb, hvilket
styrker den samlede kvalitet i opgaveløsningen og understøtter en mere nærhedsorienteret tilgang. Set i den sammenhæng
vurderes det, at en overdragelse af disse opgaver til regionalt regi vil kunne bidrage til en klarere organisering og samtidig
understøtte medarbejdernes tryghed i den fremadrettede opgaveløsning. Hvis det besluttes, at Albertslund ikke skal drifte
regionale pladser, vil det ligeledes frigive kapacitet, der kan anvendes til plejeboligkapacitet i takt med, at der bliver
behov. Kapaciteten er med Budget 2026 lagt ind som mulig kapacitetsudvidelsen i kapacitetsanalysen på
plejeboligområdet - dog ufinansieret.

Den patientrettet forebyggelse foreslås derimod fastholdt i de eksisterende tværkommunale samarbejder, som allerede
udgør velfungerende og koordinerede rammer for den borgernære indsats. I flere tilfælde er afstanden til tilbuddet netop
afgørende for borgernes deltagelse i indsatsen.



Forvaltningens samlede anbefaling er derfor, at Albertslund Kommune ikke arbejder for fortsat at drifte de pleje- og
omsorgspladser, der overgår til regionalt ansvar, men går i dialog med Regionen om mulighed for at drifte den 
patientrettede forebyggelse, som forvaltningen ser et potentiale i fastholdes i det tværkommunale regi.

Videre proces
Forvaltningen vil i 2026 orientere om status på sundhedsreformen. Såfremt der i mellemtiden fremkommer ny
information, som kræver politisk stillingtagen, vil forvaltningen vende tilbage.

Kommunens vision og politikker

Albertslund Kommunes sundhedspolitik og fællesskabspolitik understøtter sundhedsreformens målsætninger om
forebyggelse, lighed i sundhed og styrkelse af det nære sundhedsvæsen. Kommunen prioriterer mental og fysisk sundhed
på tværs af aldersgrupper og arbejder aktivt for at fremme trivsel gennem fællesskab og tidlige indsatser. 

Økonomi

Der udarbejdes et særskilt notat vedrørende reformøkonomien til budgetmappen.

Lovgrundlag

Sagen tager afsæt i Aftale om Sundhedsreform 2024 og den efterfølgende Forårsaftale 2025, der sammen fastlægger den
politiske, økonomiske og organisatoriske ramme for etablering af sundhedsrådene og opgaveflytning fra kommuner til
regioner. Det lovgivningsmæssige grundlag forventes udmøntet i en række lovforslag:

Lovpakke 1 (vedtaget juni 2025): Etablerer nye sundhedsråd og en styrket regional struktur, samt forbedrer
lægedækningen i hele landet.
Lovpakke 2A og 2B (forventes fremsat i efteråret 2025): Fokuserer på akutsygepleje, rehabilitering og udvidet
behandlingsansvar på sygehusene.
Lovpakke 3 (forventes forår 2026): Introducerer kronikerpakker, nye patientrettigheder og hjemmebehandling.
Lovpakke 4 (forventes efterår 2026): Afslutter reformen med ny folkesundhedslov, investeringer i psykiatri og en
samlet finansieringsmodel.

Borgerperspektiv

Sundhedsreformen indebærer en grundlæggende strukturændring af sundhedsvæsenet med fokus på at styrke det nære og
sammenhængende sundhedsvæsen. Reformen tager afsæt i borgerens perspektiv og behov, og har til formål at sikre en
mere helhedsorienteret og tilgængelig tilrettelæggelse af sundhedsindsatser – hvor kommunerne spiller en central rolle i
udviklingen af fremtidens sundhedsvæsen. 

Beslutning

Tiltrådte indstillingen, idet (C) undlod til indstillingspunkt 3. 

Udvalget tog Ældrerådets bemærkninger til efterretning. 

Tina Bodholt-Nielsen (O) og Ahklaq Ahmad (A) deltog ikke i mødet. 

Bilag

Tidslinjer sundhedsreformen

Ældrerådet Høringssvar



Punkt 5: SSU - Orientering om status på Socialkompas i Albertslund

27.00.00-A00-20-24

Sagsgang
 

 BSU BUS EBU KFU MBU BY SSU ÆU ØU KB

Orientering       x    

Indstilling           

Beslutning           

Supplerende
sagsfremstilling           

 

Indstilling

Direktøren for By, Kultur, Miljø & Beskæftigelse indstiller,
1. at orienteringen tages til efterretning.  

Resumé

Etableringen af Socialkompasset i Albertslund er i gang med økonomisk støtte fra puljen til sociale foreninger. Pr. juni
2025 er der 50 godkendte tilbud fordelt på 23 organisationer, og der er gennemført informationsmøder samt workshops
for både kommunale medarbejdere og foreninger. Frivilligcenter Albertslund planlægger en yderligere udrulning til
borgere og ansatte med borgernær kontakt i efteråret 2025. Frivilligcenter Albertslund anbefaler en forlængelse af
projektperioden til 2026 for at sikre en bæredygtig forankring og øget aktivitet. 

Sagsfremstilling

Social- og Sundhedsudvalget har ønsket en orientering om, hvordan det går med etableringen af Socialkompasset i
Albertslund. 

I 2024 fik Frivilligcenter Albertslund bevilliget 168.600 kr. af puljen til sociale foreninger og 20.000 kr. af §18-midlerne
til etablering af Socialkompasset i Albertslund. I forbindelse med bevillingen blev det besluttet at undersøge, hvordan
Socialkompasset kunne forankres efter 2025.

Albertslund Kommune er kommune nr. 41 ud af landets 98 kommuner, der etablerer Socialkompasset.   

Status på Socialkompasset i Albertslund per juni 2025
Der har i løbet af foråret været afholdt et infomøde for kommunale medarbejdere med deltagelse af 35 ansatte med
borgernær kontakt, efterfulgt af to oprettelsesworkshop.

Derudover er der afholdt informationsmøde for foreninger med deltagelse af 14 forskellige foreninger. Og der er inviteret
til næste informationsmøde d. 30 juni. 

Der er udarbejdet postkort med oprettelses-vejledning, der er henvendt til foreningerne der skal indtaste aktiviteterne. 

Der er pr. primo august 82 godkendte tilbud, hvoraf 40 aktiviteter fortsat er aktive. De ikke-aktive aktiviteter er
enkeltstående arrangementer, åbent hus og foredrag der allerede er afholdt. Der er ingen tilbud der er fjernet efter de er
oprettet. 

De 82 aktiviteter er fordelt på 23 organisationer/foreninger, herunder blandt andet Lungeforeningen, Kulturhuset
Birkelundgaard, Stressforeningen, Sydture, Albertslund Basketball Klub, BS 72, AIF Håndbold, De Ældres Højskole,



Cykling uden alder, Tai chi, Overskud i Albertslund, Folkekirkens nødhjælp, Landsforeningen mistet barn, Dansk
Flygtningehjælp, Albertslund Boligsociale Center og Forbrændingen. 

Af kommunale aktører har sundhedsplejen, genoptræning, biblioteket, pårørende indsats og integration oprettet aktiviteter
på socialkompasset. 

Der er etableret et nyhedsbrev om socialkompasset, og man kan tilmelde sig på Frivilligcenter Albertslunds hjemmeside.
Nyhedsbrevet er foreløbig udsendt to gang og vil fremadrettet blive udsendt ca. hver anden måned. 

Foreløbig har der været 591 visninger af aktiviteter, fordelt på 471 besøg. Der er ikke tal på antallet af unikke brugere.

Udrulning af Socialkompas
Frivilligcenter Albertslund har efter sommeren 2025 planer om at udrulle kendskabet til Socialkompasset til borgere og
personale med borgernær kontakt. Kommunikationen vil dreje sig mod borgerne. I løbet af september måned vil der på de
6 rullebannere være reklame for Socialkompasset i samarbejde med Albertslund Kommunes. 

Derudover vil der fortsat være fokus på at få endnu flere aktivitetsholdere til at oprette endnu flere aktiviteter og tilbud. 

Frivilligcenter Albertslund har et mål om at der skal være 100 aktiviteter oprettet pr. 31. december. 

Frivilligcenter Albertslunds ønske til forankring fra 2026 og frem
Frivilligcenter Albertslund har en forventning om at der fortsat er meget arbejde i at få overbevist foreninger og brugere
om, brugen og formålet med platformen. Der er en stor kommunikationsopgave forbundet med at etablere et
socialkompas. Frivilligcenter Albertslund har erfaret at de projekter, der lykkedes bedst, er de projekter, der strækker sig
over to eller flere år. Derfor har Frivilligcenteret et ønske om at forlænge projektperioden med etableringen af
Socialkompasset i Albertslund med yderligere 1 år med samme personaleressourcer som i 2025. Dette vil i givet fald
resultere i en ekstra bevilling på 150.000 kr. 

Det kan forventes, at Frivilligcenter Albertslund vil søge Puljen til Sociale Foreninger om dette. 

Kommunens vision og politikker

Socialkompasset understøtter den overordnede vision med at flere skal være en del af bæredygtige fællesskaber og skabe
den bæredygtige by for børnene, det grønne og fællesskaberne. 

Økonomi

I 2024 fik Frivilligcenter Albertslund bevilliget 168.600 kr. af puljen til sociale foreninger og 20.000 kr. af §18-midlerne
til etablering af Socialkompasset i Albertslund. I forbindelse med bevillingen blev det besluttet at undersøge, hvordan
Socialkompasset kunne forankres efter 2025.

Frivilligcenter Albertslund har erfaret at de projekter, der lykkedes bedst, er de projekter, der strækker sig over to eller
flere år. Derfor har Frivilligcenteret et ønske om at forlænge projektperioden med etableringen af Socialkompasset i
Albertslund med yderligere 1 år med samme personaleressourcer som i 2025. Dette vil i givet fald resultere i en ekstra
bevilling på 150.000 kr. 

Det kan forventes, at Frivilligcenter Albertslund vil søge Puljen til Sociale Foreninger om dette.

Lovgrundlag

Intet at bemærke. 

Borgerperspektiv

Tanken med Socialkompasset er at etablere en platform, hvor borgerne og medarbejdere kan finde de aktiviteter de
efterspørger eller de tilbud de ikke vidste fandtes.

Beslutning

Tiltrådte indstillingen.

Det undersøges om alle kommunale uvisiteret tilbud på social- og sundhedsområdet er tastet ind. 



Tina Bodholt-Nielsen (O) og Ahklaq Ahmad (A) deltog ikke i mødet. 



Punkt 6: EBU/SSU - Orientering om status over brugen af socialt frikort
2025
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Sagsgang
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Indstilling

Direktøren for Børn, Sundhed & Velfærd indstiller,
1. at orienteringen tages til efterretning.

Resumé

Folketinget har besluttet at gøre ordningen med det sociale frikort permanent fra 2025. Ordningen har siden 2019 været en
forsøgsordning, hvor kommunerne har haft mulighed for at tildele frikort til borgere med særlige sociale problemer. På
baggrund af permanentgørelsen vil forvaltningen fremadrettet indarbejde relevante oplysninger om det sociale frikort i
generelle opfølgninger på sociale og beskæftigelsesrettede indsatser, og derfor ikke i en særskilt status. Sagen gives
hermed til orientering.

Sagsfremstilling

Folketinget vedtog i 2018 lov om forsøg med socialt frikort. Loven gav – i første omgang i en forsøgsperiode 2019-20 –
socialt udsatte ret til at modtage et socialt frikort. Forsøgsordningen er efterfølgende blevet forlænget flere gange, og er
fra den 1. januar 2025 blevet gjort permanent.

Hvad er et socialt frikort?
Med det sociale frikort har kommunerne mulighed for at visitere udsatte borgere med særlige sociale problemer eller
psykiske vanskeligheder til et socialt frikort. Frikortet giver borgere mulighed for skattefrit at udføre arbejde med en
indkomst på op til 42.766 kr. pr. kalenderår (2025-niveau), uden at indtægten fradrages i borgernes forsørgelsesydelser,
boligsikring eller andre offentlige ydelser.

Et socialt frikort åbner således op for nye muligheder for udsatte borgere og giver samtidig arbejdsgivere bedre
muligheder for at hjælpe socialt udsatte borgere i samfundet. Det sociale frikort muliggør, at de mest udsatte kan deltage i
samfundets fællesskaber, bidrage og opleve værdi i hverdagen. Hensigten er desuden at tilskynde virksomheder til at tage
et socialt ansvar ved at engagere udsatte borgere.

Anvendelsen af socialt frikort på landsplan og i Albertslund Kommune
Alle landets kommuner har i dag borgere med socialt frikort. Antallet af borgere med socialt frikort og anvendelsen af det
opgøres løbende og fremgår af hjemmesiden socialtfrikort.dk. Pr. 3. juni 2025 har 15.018 borgere på landsplan et socialt
frikort, hvoraf 8.413 af borgerne har haft en eller flere ansættelser, hvor de har gjort brug af deres sociale frikort. Fra
Albertslund har indtil videre 12 borgere fået bevilliget socialt frikort i 2025. Forvaltningen har modtaget 15 ansøgninger i
alt, og mangler derfor at træffe afgørelse i 3 ansøgninger.



Forvaltningen har pr. dags dato opgjort, at der i 2024 har været i alt 52 ansøgninger til socialt frikort i Albertslund
Kommune, hvor 44 borgere har fået bevilliget det, mens 8 borgere har fået afslag på deres ansøgning. Det skyldes, at de
ikke længere var i målgruppen for det.

Forskelle mellem forsøgsordningen og den permanente lov
Med loven om socialt frikort er der sket mindre præciseringer og justeringer i forhold til forsøgsordningen. Her ses det, at
blandt andet hyppigheden af kontrollen, som kommunerne skal foretage, har ændret sig. Tidligere skulle kommunerne
kontrollere hvert år, hvorvidt borgerne med socialt frikort stadig levede op til betingelserne for dette. Nu skal
kommunerne minimum hvert andet år kontrollere dette.

Borgere, der blev visiteret til et socialt frikort i perioden 2019-2024, får automatisk deres frikort videreført, så de også i
2025 og fremover kan tjene op til 42.766 kr. pr. kalenderår (2025-niveau) skattefrit og uden fradrag i deres sociale
ydelser. 

Ændring i opfølgning og statusrapportering
Da ordningen med det sociale frikort nu er gjort permanent, vurderes det ikke længere nødvendigt at udarbejde en særskilt
årlig status for ordningen. I stedet vil relevante data og erfaringer med anvendelsen af det sociale frikort fremover blive
indarbejdet i generelle opfølgninger på sociale og beskæftigelsesrettede indsatser. Dette sikrer en mere helhedsorienteret
og effektiv opfølgning, hvor det sociale frikort ses i sammenhæng med øvrige indsatser for udsatte borgere.

Kommunens vision og politikker

Loven om social frikort understøtter Albertslund Kommunes vision omkring fællesskaber. Albertslund er en mangfoldig
by, hvor borgere, foreninger og virksomheder deltager aktivt i fællesskabet og bidrager til byens udvikling. Det sociale
frikort muliggør netop, at udsatte borgere kan deltage i samfundet og arbejdsmarkedet uden at miste deres
forsørgelsesgrundlag. Således er det med til at styrke inklusion og fællesskab.

Ligeledes understøtter loven om socialt frikort kommunens beskæftigelsespolitik ved at skabe rummelige
arbejdsfællesskaber og give borgere mulighed for at bidrage og udvikle sig gennem meningsfuld beskæftigelse. Det
sociale frikort bevilliges netop via socialområdet og understøtter beskæftigelsesindsatsen ved at give udsatte borgere
mulighed for at arbejde uden at miste sociale ydelser. 

Økonomi

Intet at bemærke.

Lovgrundlag

Lov om socialt frikort. 

Borgerperspektiv

Socialt frikort giver borgerne en konkret mulighed for at tage de første skridt mod arbejdsmarkedet – i deres eget tempo
og på deres egne præmisser. Desuden kan det for de mest udsatte potentielt hjælpe dem til at tjene penge på andre måder
end ved f.eks. at skulle låne eller gøre tjenester.

Det skaber håb og motivation i en hverdag, der ellers kan være præget af afmagt og isolation, da det sociale frikort skaber
kontakt mellem de udsatte borgere og virksomheder, offentlige myndigheder m.v. Yderligere har mange udsatte borgere
behov for fleksible rammer, hvor de kan arbejde, når de har overskud. Et socialt frikort imødekommer dette behov og
anerkender, at vejen til beskæftigelse ikke er ens for alle.

Sagen sendes til Udsatterådet til orientering.

Historik

Beslutning fra Udvalget for Erhverv, Beskæftigelse og Uddannelsesinstitutioner, den 25. august 2025, punkt 7:

Tiltrådte indstillingen, idet forvaltningen vender tilbage med et notat om kontrolfunktionen.

Beslutning

Tiltrådte indstillingen.



Tina Bodholt-Nielsen (O) og Ahklaq Ahmad (A) deltog ikke i mødet. 



Punkt 7: SSU - Orientering om økonomisk ledelsesinformation august 2025

27.00.00-Ø00-3-25

Sagsgang
 

 BSU BUS EBU KFU MBU BY SSU ÆU ØU KB

Orientering       x    

Indstilling           

Beslutning           

Supplerende
sagsfremstilling           

 

Indstilling

Direktøren for Børn, Sundhed & velfærd indstiller,
1. at den økonomiske ledelsesinformation for voksensocial- og sundhedsområdet tages til efterretning og
2. at den økonomiske ledelsesinformation fremadrettet udgår og erstattes af økonomisk afrapportering efter kommunens
økonomirapporter (ØR1 og ØR3).

Resumé

Sundheds- og Socialudvalget bliver her præsenteret for det forventede merforbrug i 2025 på -15,1 mio. kr. på
voksensocial- og sundhedsområdet. Prognosen er udarbejdet på baggrund af den tilgængelige viden på
opgørelsestidspunktet maj 2025 og indeholder det faktiske forbrug for 1. kvartal 2025. 

Merforbruget findes særligt på længerevarende botilbud, forsorgshjemsområdet, aktivitets- og samværstilbud samt i
genoptræningen.

Forvaltningen foreslår, at ledelsesinformation til Social- og Sundhedsudvalget (SSU) fremadrettet udgår og bliver erstattet
af en økonomisk afrapportering efter kommunens økonomirapporter, ØR1 og ØR3, som fremlægges for
Økonomiudvalget (ØU). Ændringen betyder, at ØR1 og ØR3 vil gå videre som økonomisk afrapportering til SSU.

Sagsfremstilling

Sundheds- og Socialudvalget bliver her præsenteret for det forventede forbrug for 2025 på voksensocial- og
sundhedsområdet. Formålet er at give et overblik over økonomien og sammenhængen mellem den faglige og økonomiske
styring af området.

Prognosen er udarbejdet på baggrund af den tilgængelige viden på opgørelsestidspunktet maj 2025, og indeholder således
det faktiske forbrug for 1. kvartal af 2025, som også er præsenteret i årets første økonomirapport fremlagt for
Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.

Forvaltningen forventer pr. ultimo maj 2025 et merforbrug i 2025 på -15,1 mio. kr.

Prognose for forventet forbrug for 2025
I det vedhæftede bilag fremgår det politisk fastsatte budget for 2025 på 399.965 mio. kr. og et forventet forbrug ved årets
udgang på 415.065 mio. kr. i tabel 1. I tabel 1 fremgår endvidere den procentvise fordeling af udgifterne på de forskellige
udgiftsgrupper. Disse foldes yderligere ud i tabel 2 

Tabel 2 viser det politisk fastsatte budget for 2025 samt det forventede forbrug.



Prognosen indeholder både den forventede tilgang, herunder kendte sager fra Børn & Familie, samt den forventede afgang
i forbindelse med borgeres fraflytning fra fx midlertidige botilbud.

I budgettet indgår de budgetreduktioner Kommunalbestyrelsen besluttede med budget 2025.

Tabel 2 er opdelt i hovedgrupper, som viser udgiftsfordelingen, fordelt på nedenstående:

Botilbud (midlertidige botilbud, længerevarende botilbud, krisecentre og forsorgshjem)
Dagtilbud (Beskyttet beskæftigelse og Aktivitets- og samværstilbud samt klubtilbud)
Støtte (ledsageordning, socialpædagogisk støtte i eget hjem,
Borgerstyret Personlig Assistance (BPA)
Behandling (Rusmiddelbehandling, Alkoholbehandling og anden behandling samt trænings- og aktivitetstilbud)
Genoptræning
Øvrige
Medfinansiering af sundhedsvæsnet KMF (Kommunal Medfinansiering)
Refusion på baggrund af særligt dyre enkeltsager (SDE)

Botilbud
Forvaltningen forventer et merforbrug på længerevarende botilbud i 2025. Dette skyldes til dels takststigninger i 2025 og
at en række borgere i 2024 er skiftet fra at have boet på et midlertidigt botilbud, til at bo på et længerevarende botilbud.
Disse pladser er dyrere end de hidtidige midlertidige botilbudspladser og får helårseffekt i 2025. I 2025 er der derudover
sket en tilgang af én særligt dyr borgersag. Samlet betyder dette, at trods en forventning om en nedgang i antallet af
helårspersoner på længerevarende botilbud i 2025 vil en forventelig gennemsnitlig højere enhedspris medføre et samlet
merforbrug.

I de senere år har der været en nedgang i antallet af helårspersoner samt udgifter til midlertidige botilbudspladser.
Forvaltningen forventer at denne udvikling fortsætter i 2025.

Forsorgshjem og herberg
Forvaltningen forventer et merforbrug på forsorgshjem og herberg i 2025.

I 2023 blev en ny reform af Hjemløseområdet vedtaget. Reformen har som fokus at borgere som er hjemløse skal tilbydes
en bolig samt pædagogisk støtte, for at komme ud af hjemløsheden. Økonomisk betyder dette at refusionsreglerne er
blevet ændret. Hidtil har der været 50% statsrefusion af betalingen for borgeres ophold på forsorgshjem og herberg uanset
længden af borgers ophold. Frem til 1. april 2026 modtager kommunen kun 50% statsrefusion for borgerens første 120
dage på forsorgshjem, herefter er udgifterne 100 % kommunalt finansierede. Efter 1. april 2026 modtager kommunerne
kun 50% statsrefusion i 90 dage.

I de seneste år er der tillige set en stigning i antallet af hjemløse borgere, og en stigning i antallet af borgere der opholder
sig længere end 120 dage på forsorgshjem. Forsorgshjem og herberg er selvvisiterende tilbud, hvilket gør området svært
at styre. I 2024 er det dog lykkedes at nedbringe antallet af helårsborgere ift. i 2023 og forvaltningen arbejder på flere
fronter med at fortsætte dette arbejde, både ift. at nedbringe den tid borgere opholder sig på et forsorgshjem eller herberg
og for at forebygge at borgere ender i hjemløshed.

Samlet er forventningen, at der fortsat er flere borgere end budgetteret, der tager ophold på forsorgshjem og, at flere har
ophold, der varer længere end 120 dage.

Dagtilbudsområdet
Forvaltningen forventer en stigning i antallet af helårsborgere på aktivitet- og samværstilbud i 2025 ift. det budgetterede,
hvilket medfører et merforbrug på området.

Forvaltningen forventer et merforbrug på genoptræning
Forvaltningen forventer et merforbrug på genoptræning i 2025. Størstedelen af merforbruget skyldes stigende udgifter til
specialiseret rehabilitering på hjerneskadeområdet, som varetages af private leverandører, og specialiseret genoptræning,
som varetages af regionerne. Dertil kommer stigende udgifter til afregning af tværkommunal genoptræning,
forløbsprogrammer samt stigende lønomkostninger til fysio- og ergoterapeuter for at imødekomme den stigende aktivitet
på området.

Borgerne har generelt en højere grad af kompleksitet omkring deres sygdomstilstand samt et væsentligt lavere
funktionsniveau, og i mange tilfælde også andre udfordringer, når de starter i træningsforløb efter fx hospitalsindlæggelse.
Det kræver derfor flere ressourcer at træne dem samt giver forløb af længere varighed.



Fra ledelsesinformation til økonomisk afrapportering
Forvaltningen foreslår, at ledelsesinformation til Social- og Sundhedsudvalget (SSU) fremadrettet ændres til en
økonomisk afrapportering efter kommunens økonomirapporter, som fremlægges for Økonomiudvalget (ØU). Som
udgangspunkt får ØU fremlagt to store økonomirapporter (ØR1 og ØR3) samt en lille økonomirapport (ØR2) i løbet af
året. Ændringen betyder, at ØR1 og ØR3 vil gå videre som økonomisk afrapportering til SSU, hvor der vil være mulighed
for at stille uddybende spørgsmål. Forvaltningen vil på denne måde kunne mindske bruget af ressourcer ift. at fremstille
forskellige økonomiske afrapporteringer samtidig med at det understøtter, at de forskellige udvalg får de samme
oplysninger på samme tid. Den økonomisk afrapportering forventes fremlagt på førstkommende møde efter, at ØU har
haft hhv. ØR1 og ØR3 til orientering. Økonomirapporterne ØR1 og ØR3 ligger som udgangspunkt i midten og slutningen
af året, men afhænger af den vedtagne tidsplan for økonomirapporter. Tidsplanen for økonomirapporter i det kommende
år, fremlægges typisk for ØU i slutningen af det indeværende år. Seneste tidsplan for økonomirapporter blev vedtaget på
ØU-mødet den 10. december 2024.

Økonomi

Forvaltningen forventer pr. ultimo maj 2025 et merforbrug i 2025 på -15,1 mio. kr.

Det samlede politisk fastsatte budget for 2025 er på 399.965 mio. kr. og der er et forventet forbrug ved årets udgang på
415.065 mio. kr.

Lovgrundlag

Intet at bemærke.

Borgerperspektiv

Intet at bemærke.

Beslutning

Tiltrådte indstillingen.

Tina Bodholt-Nielsen (O) og Ahklaq Ahmad (A) deltog ikke i mødet. 

Bilag

Tabel 1 og tabel 2



Punkt 8: SSU - Orientering om sager behandlet i beboerklagenævnet 2024

03.00.00-P05-1-25

Sagsgang
 

 BSU BUS EBU KFU MBU BY SSU ÆU ØU KB

Orientering       X    

Indstilling           

Beslutning           

Supplerende
sagsfremstilling           

 

Indstilling

Direktøren for Børn, Sundhed & Velfærd indstiller,
1. at orienteringen tages til efterretning.

Resumé

Social- og Sundhedsudvalget orienteres om antallet og typer af sager, der er behandlet i beboerklagenævnet i 2024.
Statistikken viser, at nævnet i 2024 behandlede 32 sager, hvoraf størstedelen vedrørte husordensovertrædelser,
overtrædelser af råderetsreglementet, forbrugsregnskaber samt flyttesager.

Sagsfremstilling

Social- og Sundhedsudvalget har i en årrække ønsket at modtage en årlig orientering om antallet og typerne af sager, der
er behandlet det forudgående år i Beboerklagenævnet.

Beboerklagenævnet har i 2024 behandlet 32 sager vedrørende tvister mellem borgere i Albertslund (lejere) og udlejere i
almene boliger. Bemærk, at samme borger kan have haft flere sager i nævnet i løbet af året.

Udviklingen præsenteres i nedenstående tabel:

Der ses en betydelig stigning fra 16 sager i 2023 til 32 sager i 2024 – svarende til en fordobling.

Der er fortsat en klar overvægt af sager vedrørende husordensovertrædelser og overtrædelse af råderetsreglementet.

Den mest markante ændring er dog, at der i 2023 ikke blev behandlet nogen sager om forbrugsregnskaber, mens tallet i
2024 var 7. Hverken forvaltningen eller de relevante boligselskaber kender til en specifik årsag hertil, hvorfor stigningen
må anses som vilkårlig.

 2024 2023



Sagstype Antal sager Antal sager

Husorden og evt. råderet 8 7

Kompensation ved fejl eller renovering 2 0

Forbrugsregnskab (vand og varme) 7 0

Boligbytteproces 1 0

Fraflytning 7 3

Mangler ved indflytning 1 0

Vedligeholdelse 4 2

Ulovligt opført arbejder 2 0

Genhusning 0 1

Gener ved renovering 0 1

Klager over nabo 0 1

Opsigelse af lejemål 0 1

Samlet 32 16

 

Forvaltningen følger området og foreslår, at Social- & Sundhedsudvalget fremadrettet ikke vil få en årlig status, men
derimod vil blive orienteret, når der er noget der giver anledning hertil.

Beboerklagenævnets organisering og kompetencer
Beboerklagenævnet er et uafhængigt klagenævn, der træffer afgørelser i tvister mellem lejere og udlejere i almene boliger,
men kun inden for de områder, hvor nævnet er tillagt kompetence.

Nævnet er oprettet i henhold til lov om leje af almene boliger (herefter almenlejeloven). Albertslund og Glostrup
Kommune har et fælles beboerklagenævn, hvor Glostrup Kommune varetager sekretariatsfunktionen for begge
kommuner.

Lejer og/eller udlejer kan indbringe en sag skriftligt mod betaling af et gebyr på 169 kr. pr. sag (2025-takst).

Nævnet har kompetence til at behandle sager om bl.a.:

Varsling af lejeforhøjelser
Mangler ved lejemålet
Indvendig vedligeholdelse
Istandsættelsesomkostninger ved fraflytning
Afregning af beboerindskud eller depositum
Råderet (lejers ret til boligforbedringer)
Varme- og vandregnskaber
Betaling for fællesantenne
Fremleje, bytteret og videreførelse af lejemål
Beslutningers lovlighed i beboerdemokratiet
Overtrædelse af husorden

Nævnets afgørelser er ikke domme og kan ikke gennemtvinges. Hvis en part ikke retter sig efter afgørelsen, kan sagen
indbringes for boligretten.

Nævnet består af tre medlemmer, herunder en formand og to sagkyndige med hensyn til almene boligforhold:



Formand: Jane Skovbo (jurist, beskikket af Social- og Boligministeriet)
Lejerepræsentant: Jesper Larsen
Udlejerrepræsentant: Per Mogensen (suppleant: Astrid Hansen)

Medlemmerne er udpeget for perioden 1. januar 2022 til 31. december 2025.
Formanden må ikke have særlig tilknytning til grundejer- eller lejerorganisationer eller have økonomiske interesser i
ejendomshandler.

Ved sager om husorden (fx støj, husdyr, chikane) tiltrædes nævnet af en socialt sagkyndig fra lejers kommune. Denne
deltager for at sikre sociale hensyn, men har ikke stemmeret.

Kommunens vision og politikker

Intet at bemærke.

Økonomi

Intet at bemærke.

Lovgrundlag

Intet at bemærke.

Borgerperspektiv

Intet at bemærke.

Beslutning

Tiltrådte indstillingen.

Tina Bodholt-Nielsen (O) og Ahklaq Ahmad (A) deltog ikke i mødet. 



Punkt 9: SSU/ÆU - Orientering om Handicapsagsbarometer 2024

27.48.04-K00-1-25

Sagsgang
 

 BSU BUS EBU KFU MBU BY SSU ÆU ØU KB

Orientering       x x   

Indstilling           

Beslutning           

Supplerende
sagsfremstilling           

 

Indstilling

Direktøren for Børn, Sundhed & Velfærd indstiller,
1. at orienteringen om Handicapsagsbarometret 2024 tages til efterretning.

Resumé

Ankestyrelsen undersøger årligt kommunernes sagsbehandling på handicapområdet. I 2024 blev sagsbehandling af
merudgifter efter servicelovens § 100 undersøgt. Undersøgelsen viste, at 90 % af sagerne på landsplan ville være blevet
stadfæstet. Albertslund Kommunes fik undersøgt tre sager, der alle blev  vurderet som korrekte. Forvaltningen ser derfor
ikke behov for særlige tiltag.

Sagsfremstilling

I forbindelse med aftalen om udmøntning af reserven til foranstaltninger på social-, sundheds- og arbejdsmarkedsområdet
2022-2025 besluttede regeringen samt en række partier, at Ankestyrelsen løbende skal undersøge kommunernes
sagsbehandling inden for udvalgte bestemmelser på handicapområdet. Det sker i form af en årlig undersøgelse af alle
landets kommuner, som kaldes Handicapsagsbarometret. Barometeret skal årligt give et aktuelt billede af kommunernes
juridiske sagsbehandlingskvalitet på tværs af alle landets kommuner på en udvalgt bestemmelse i serviceloven.

Resultaterne fra Handicapsagsbarometret skal, som andre af Ankestyrelsens undersøgelser af kommunernes praksis,
behandles af Kommunalbestyrelsen. Det følger af reglerne i retssikkerhedslovens § 79 a, stk. 1.

I 2024 blev merudgifter undersøgt
I 2024 var det kommunernes sagsbehandling af merudgifter efter § 100 i serviceloven, der blev undersøgt.

Merudgifter efter serviceloven er udgifter, som en person med nedsat fysisk eller psykisk funktionsevne har, og som er
nødvendige for at kunne deltage i dagligdagen og udføre opgaver, som andre mennesker uden nedsat funktionsevne kan
klare uden særlige udgifter. Det kan fx være udgifter til medicin, transport eller særlige forsikringer. Disse udgifter kan
dækkes af kommunen, hvis de skyldes nedsat funktionsevne og ikke kan dækkes af anden lovgivning. 

Undersøgelsens resultat på landsplan
Ankestyrelsen har foretaget en juridisk gennemgang af 385 sager fra alle landets kommuner vedr. merudgifter efter
servicelovens § 100. Sagerne er ikke påklaget til Ankestyrelsen og omfatter både afgørelser om bevilling af og afslag på
dækning af merudgifter. Undersøgelsen gør det derfor muligt at få et generelt billede af kvaliteten af kommunernes
sagsbehandling.

Kommunerne overholder i størstedelen af sagerne de retlige krav, og barometret har registreret få retlige mangler.
Ankestyrelsen ville således have stadfæstet 90 procent af sagerne, hvis de var blevet påklaget. Resultatet adskiller sig fra



Ankestyrelsens klagesagsbehandling, hvor Styrelsen i perioden 2020-2023 stadfæstede 60 procent af kommunernes
afgørelser.

Barometret viser altså, at kommunerne på landsplan har lavet betydeligt færre fejl i den generelle sagsbehandling i de
sager, der er gennemgået i målingen, set i forhold til de sager, der påklages til Ankestyrelsen.

I 13 procent af sagerne er der dog en eller flere retlige mangler. I de fleste tilfælde handler de om utilstrækkelig
sagsoplysning, hvor der oftest mangler oplysninger om udgiftens størrelse og nødvendighed.

Sager fra Albertslund Kommune
Af de 385 sager, som Ankestyrelsen har gennemgået, er 3 sager fra Albertslund Kommune. I alle sager har borgeren fået
afslag eller delvist afslag på sin ansøgning om dækning af merudgifter. Ankestyrelsen vurderer, at alle 3 sager er blevet
afgjort i overensstemmelse med regler og praksis, og dermed ville blive stadfæstet, hvis sagen blev påklaget til
Ankestyrelsen.

Undersøgelsens resultater er samlet set generaliserbar på tværs af landets kommuner, men ikke for den enkelte kommune,
da der ikke er vurderet et repræsentativt antal sager fra hver enkelt kommune. Resultaterne kan derfor ikke anvendes til
vurdere kvaliteten af Albertslund kommunes sagsbehandling.

Initiativer i forhold til kvalitet i sagsbehandlingen
Forvaltningen vurderer ikke, at resultaterne af handicapsagsbarometeret 2024 giver anledning til særlige initiativer.

Kommunens vision og politikker

I Albertslund Kommunes Handicappolitik er der en målsætning om, at alle borgere der søger om hjælp og støtte bliver
mødt professionelt af fagligt kompetente medarbejdere i en værdig, effektiv og ordentlig sagsbehandling.

Økonomi

Intet at bemærke. 

Lovgrundlag

Servicelovens § 100.

Borgerperspektiv

Resultatet kan bidrage til, at borgerne betrygges i, at der er en effektiv og ordentlig sagsbehandling.

Beslutning

Tiltrådte indstillingen.

Tina Bodholt-Nielsen (O) og Ahklaq Ahmad (A) deltog ikke i mødet. 



Punkt 10: SSU/ÆU - Orientering om hjælp og støtte til madlavning

00.00.00-G01-3-25

Sagsgang
 

 BSU BUS EBU KFU MBU BY SSU ÆU ØU KB

Orientering       x x   

Indstilling           

Beslutning           

Supplerende
sagsfremstilling           

 

Indstilling

Direktøren for Børn, Sundhed & Velfærd indstiller,
1. at orienteringen tages til efterretning. 

Resumé

Der orienteres om ny lovregulering pr. 1. juli 2025 om hjælp og støtte til madlavning (herefter madlavningsstøtte) på
ældre- og socialområdet. Kommunalbestyrelsen var før 1. juli 2025 forpligtet til at tilbyde madlavningsstøtte som en del
af kommunens serviceniveau. Kommunalbestyrelsen kan nu med den nye lovregulering – som er en kan-bestemmelse -
efter 1. juli 2025 beslutte at dække borgerens daglige behov for ernæringsrigtig mad på anden vis. Det kan være gennem
en madleveringsordning alene eller en kombination af madlevering og madlavningsstøtte.

Sagsfremstilling

Borgerens retsstilling før 1. juli 2025 på ældre- og socialområdet
Kommunen var før den 1. juli 2025 forpligtet til at tilbyde madlavningsstøtte på både ældreområdet og socialområdet
efter servicelovens § 83, stk. 1, nr. 2, som en del af kommunens serviceniveau.

Madlavningsstøtte består i, at borgeren får hjælp og støtte til at tilberede og anrette mad i hjemmet. Tilberedning kan bestå
af at smøre en mad, lave havregrød, skære frugt, mens anretning består af at anrette maden på tallerkenen.

Borgerens retsstilling efter 1. juli 2025 på ældre- og socialområdet
Fra og med 1. juli 2025 blev ældreområdet adskilt fra socialområdet. Madlavningsstøtte reguleres herefter i to forskellige
lovgivninger:

Ældreområdet: Kommunalbestyrelsen kan tilbyde madlavningsstøtte som led i et helhedsplejeforløb efter
ældrelovens § 10 (praktisk opgave)
Socialområdet: Kommunalbestyrelsen kan tilbyde madlavningsstøtte efter servicelovens § 83 b

Der er tale om kan-bestemmelser. Det betyder, at Kommunalbestyrelsen pr. 1. juli 2025 ikke længere er forpligtet til at
tilbyde madlavningsstøtte som en del af kommunens serviceniveau på ældre- henholdsvis socialområdet.
Kommunalbestyrelsen har i stedet fået fleksible rammer til at finde en løsning, der dækker borgerens daglige behov for
ernæringsrigtige måltider. Det kan være gennem en madleveringsordning, der  er karakteriseret ved, at maden produceres
uden for hjemmet og leveres til borgeren mod en egenbetaling. Det kan også være gennem en kombination af madlevering
og madlavningsstøtte, som kommunen allerede har i dag. Borgerens daglige behov for ernæringsrigtige måltider skal
dækkes, såfremt borgeren har behov herfor jf. kommunens serviceniveau.

Serviceniveauet for madlavningsstøtte i dag omfatter tilberedning og anretning af et til tre daglige måltider med eller uden
borgerens deltagelse samt efterfølgende oprydning. Serviceniveauet for madlevering i dag omfatter levering af en daglig



hovedret og biret.

Forvaltningen er fortsat forpligtet til at tilbyde andre personlige og praktiske opgaver. Det gælder opgaver omkring
måltidet, fx indkøbsordning, dække bord, opvarme færdigmad fra en madleveringsordning eller som borgeren selv har
indkøbt, hælde drikkelse op, indtag af mad og drikke, rydde af bordet, vaske op og lægge på plads.

Det er forvaltningens vurdering, at forvaltningen med madlavningsstøtte har bedre mulighed for at understøtte borgerens
selvbestemmelse og valgfrihed ift. madvariation, mens madvariationen er begrænset i en madleveringsordning.
Madlavningsstøtte fortsætter derfor uændret som en del af serviceniveauet efter den 1. juli 2025 på både ældre- og
socialområdet.

Såfremt serviceniveauet ønskes ændret inden for rammerne af de nye kan-bestemmelser, bedes udvalgene bestille en
særskilt sag vedrørende dette.

Kommunens vision og politikker

Understøtter værdigheds- og ældrepolitikkens fokuspunkter: ”mad og ernærings afgørende betydning for ældres
livskvalitet og funktionsevne” samt ”fokus på den enkelte ældres behov for selvbestemmelse”, da forvaltningen med
madlavningsstøtte har bedre mulighed for at understøtte borgerens selvbestemmelse og valgfrihed ift. madvariation.

Økonomi

Intet at bemærke. 

 

 

Lovgrundlag

Servicelovens § 83 b og ældrelovens § 10.

Borgerperspektiv

Madlavningsstøtte har bedre mulighed for at understøtte borgerens selvbestemmelse og valgfrihed ift. madvariation, mens
madvariationen er begrænset i en madleveringsordning.

Beslutning

Tiltrådte indstillingen.

Tina Bodholt-Nielsen (O) og Ahklaq Ahmad (A) deltog ikke i mødet. 



Punkt 11: Lukket

88.00.00-G01-80-24



Punkt 12: SSU - Orientering fra forpersonen

00.01.00-P35-14-24

Indstilling

Direktøren for Børn, Sundhed & Velfærd indstiller, 
1. at orienteringerne tages til efterretning. 

Beslutning

Intet.

Tina Bodholt-Nielsen (O) og Ahklaq Ahmad (A) deltog ikke i mødet. 



Punkt 13: SSU - Orientering fra Børn, Sundhed & Velfærd

00.01.00-P35-14-24

Indstilling

Direktøren for Børn, Sundhed & Velfærd indstiller, 
1. at orienteringerne tages til efterretning. 

Sagsfremstilling

A. Svar til kommunalbestyrelsesmedlem Paw Østergaard Jensen (A) om visitationen i Klubben. 
B. Redegørelse i borgersag (fortrolig).
C. Svar til Kommunalbestyrelsesmedlem Paw Østergaard Jensen (A) om etableringsomkostninger på Thorsholm.
D. Svar på spørgsmål vedr. sagsbehandlingsfrister på hjælpemiddelsområdet i 2024.
E. Afholdelse af frivillig fredag 2025. 
F. Svar på spørgsmål fra udvalget på baggrund af sag om regnskab 2024. 
G. Svar på spørgsmål om tidsbrug til VUM-udredning.
H. Svar til Udsatterådet om ny kontanthjælpsreform. 
I. Svar til kommunalbestyrelsesmedlem Paw Østergaard Jensen (A) om fitness, Nyvej. 
J. Redegørelse i borgersag (fortrolig). 
K. Mundtlig orientering om hjælpemiddelområdet.
L. Mødesag til behandling i Børne- og Skoleudvalget om tilsyn med ungeboligerne. 
M. Dagsorden til politisk sundhedsklynge, den 27. august 2025. Mødet er efterfølgende blevet aflyst. 

Borgerperspektiv

Punkterne B. og J. er fortrolige, da det omhandler borgersager. 

Beslutning

Tiltrådte indstillingen, idet der gives status til forpersonen på pkt. B.

Pkt. D: Der gives status på sagsbehandlingsfristerne for udvalget til november. 

Tina Bodholt-Nielsen (O) og Ahklaq Ahmad (A) deltog ikke i mødet. 

Bilag

A. Svar om visitation i Klubben

C. Svar om etableringsomkostninger på Thorsholm

D. Svar om sagsbehandlingsfrister på hjælpemiddelsområdet i 2024

E. Afholdelse af Frivillig Fredag 2025

F. Svar til regnskab 2024

G. Svar om tidsforbrug VUM udredning

H. Svar til Udsatterådet

I. Svar om fitness, Nyvej

L. Mødesag Tilsyn ungeboliger

M. Dagsorden sundhedsklynge

M. Bilag

M. Bilag



M. Bilag



Punkt 14: SSU - Eventuelt

00.01.00-P35-14-24

Sagsfremstilling

Eventuelt. 

Beslutning

Intet.

Tina Bodholdt-Nielsen (O) og Ahklaq Ahmad (A) deltog ikke i mødet. 



Punkt 15: Underskriftsblad

00.01.00-P35-14-24

Indstilling

Forpersonen indstiller, 
1. at protokol og deltagelse i mødet godkendes via det digitale underskriftsblad.

Sagsfremstilling

Der godkendes digitalt ved mødets afslutning.

 

Medlemmer af Social- og Sundhedsudvalget

Forperson Paw Østergaard Jensen (A)

Dogan Polat (A)

Akhlaq Ahmad (A)

Billal Zahoor (C)

Tina Bodholdt- Nielsen (O)

Helge Bo Jensen (Ø)

Tina Messaoudi (F)

Beslutning

Tiltrådte indstillingen.

Tina Bodholt-Nielsen (O) og Ahklaq Ahmad (A) deltog ikke i mødet. 
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